Pada tahun 1352 H/1933 M, Sayyid Quthb lulus dari Dar Al-„Ulum

dan meraih gelar sarjana dalam bidang sastra dan diploma dalam bidang

pendidikan. Setelah itu beliau sibuk menjalankan berbagai tugas dan

jabatan. Pada masa-masa ini beliau telah mulai menulis buku-buku sastra

dan penulisan makalah seperti di majalah Al- Muqaththa dengan judul